
    

es . 

SÍ le ¿soc 4 

CONVERSION DE CAPITAL 

  

MORGADO POR: 

“PETEVE COMPAÑÍA LIMITADA” 

GCUANTIA: 

$4.000,00 

Di copias 

EEE RERRERRERRRRERRRURNERRRRRNRRRRRR 

ERERRRRNERNURENSRRS 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, SÍ 

la República del Ecuador, a los cinco días del mes de febrero del dos mil. 

uno, Vie mi el Notario Décimo Segundo Ybocos Jaime Nolivos 

Maldonado, comparecen el señor: Patricio Finajero Villamar, de estado civil 

Ez F/ITIOO AA 

 



; , A 

e 
“> . : ? . 

2» CL cree lo ote teo 

divorciada nombre y representación de la Compañía “PETEVE 

COMPANIA LIMITADA”, en «su calidad de Gerente General 

respectivamente conforme consta del nombramiento que se agrega como 

documento habilitante. El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliado en esta cuudad de Quuto, mavor de edad, legalmente capaz y 

   . 

mibil por derecho para contratar y obligarse, a quien conozco de que dov te 

    

  

    
   
    

  

me presenta para que eleve a escritura pública la siernente minuta cuvo 

nor literal a continuación transcribo: “SENOR NOTARIO: En e! 

rotocolo de Escrimuras Públicas a su cargo, sírvase insertar una de la cual 

conste según lo dispuesto por la Supermtendencia de Compañias, eñ la 

  

Resolución: Múmero cero cero punto Q punto 1 punto cero cero ocho,:del 1 

| 

  vembucuatro de abri del ano dos mul, Aruculo ocho de las normas de 

aplicación de las retormas a la Lev de Compañías, la conversión en Dólares 

e los Estados Unidos de Norteamérica, del capital suscrito de la Compañia 

ETEVE COMPAÑÍA LIMITADA, al tenor de las cláusulas que a 

ntinuación se expresan: PRIMERA: Compareciente.- Comparece para 

rear la presente escritura pública el señor Patricio Tinajero Villamar, de 

estado civil divorciado, a nombre v representación de la Compañía 

PETEVE COMPANÍA LIMITADA, en sus calidades de Gerente General 

conforme consta del nombramiento que se agrega como documento 

habilitante. SEGUNDA: ANTECEDENTES.-. U 10) Mediante Escritura 

Pública otorgada en esta ciudad de Quito, ante el Notario Décimo Séptimo



. q de xa . LS 
YY Ur 

Pe 

Doctor Nelson Galarza Paz, el veinttuno de diciembre de mil novecientos 

ochenta y nueve, aprobada mediante resolución número noventa guión uno 

sjoventa e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el veintitrés de 
j 

E f 

Í 

; / , . * 1% » e ru 4 

| [febrero de mil novecientos noventa, se constituyó la Compañía “PETEVE 

/ i 
Í 

¿ 
4 | / COMPAÑÍA LIMITADA” con un capital social de setecientos mil sucres; 

  

veintiséis de diciembre de mil novecientos noventa y cuatro, ante el Notario 

Vigésimo Octavo Doctor Jaime Andrés Ácosta Hoguín, aprobada por la 

Superntendencia de Compañías del Ecuador, mediante Resolución número 

noventa y cinco punto uno punto uno punto uno punto mil ciento ochenta y . * 

cuatro del seis de abril de mil novecientos noventa" y cinco e inscrita en el 

  Registro Mercantil del Cantón Quito el veintinueve de mayo del mismo año,   
la compañía aumentó su capital a cien millones «te sucres y reformó sus 

NVERSIÓN DEL CAPITAL DE LA 

  

COMPAÑÍA DE SUCRES A DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

- DE NORTEAMÉRICA Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES.- El 

señor Patricio Tinajero Villamar a nombre y representación de “PETEVE 

COMPAÑÍA LIMITADA”, en su calidad de Gerente General, dando 

cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías 

Resolución Número cero cero punto Q punto I] punto cero cero ocho, del 

 



veinticuatro de abril del año dos mul, Artículo octavo de las normas de 

aplicación de las reformas a la Ley de Compañías, convierten el capital social 

de la Compañía de cien millones de sucres, representado en cien mil 

  

   

articipaciones de/un mul sfieres cada una, a cuatro mil dólares de los 

a
 

- 
2, 

/ Astados Unidos de 
| , - ! e 

  

Norteamérica, v se se reforma Y) Artículo du nto d de los 

     
    

    

    

  

   

  

istatutos Sociales, el mismo que dira: “Artículo Quinto.- El Capital de la 

| 
Compañía social de la Compañía es de cuatro mul dólares de los Estados 

“nmdos de Norteamérica dividido A S AUQtrO mil pareipaciónes se socrales de 

Ctecz seen. Aa Pr, Leo! Le Cave e aire LE 

As 2002 Eee ¿Le Os pa ás cto, rr. : £ > 

aa dolar de los Estados Pnidos de Morteamerica Aida uná, constantes en     

  

ceruticados de aportaciones no negociables que deberán ser entregados a los 

| socios” CUARTA: DECLARACION. - El senor Patricio Tinajero Villamar 

enla calidad que comparece, declara bajo iuramento que la integración v 

conversión y Dólares de los Estados Unidos de Norteamérnca del Capital de 

Compañía, se ha realizado como consta en los libros de socios y 

huticipaciones de la Compañía. Usted, señor Notario se servirá agregar las 

.
 

(HASTA AQUÍ LA MINUTA ). El compareciente se ratifica en la minuta 

inserta, la misma que se halla firmada por el Doctor Iván Nolivos Espinosa, 

Abogado, con matrícula protesional del Colegmo de Abogados de Pichincha 

número dos mil quinientos noventa y ocho. Para el otoreanmiento de la 

presente escritura, se observaron los preceptos legales del caso, y leída que le or 
>” 

nás cláusulas de esulo para la plena valdez del presente instrumento”. 

e



A
 

m
n
 

  
  

O 

eee lead 

fue al compareciente, por mi el Notario, en unidad de acto, se ratifica y 

firman conmigo el Notario, de todo lo cual doy fe. 

    CC 140062000 - 9 

Cv 013-280 

D OC UM E N TO -—S 

 



Quito, febrero 2 del 2001. 

Señor 

PATRICIO TINAJERO VILLAMAR 

Ciudad. 

¿De mi consideración: 

  

   

  

   
    

    

   

  

    
      

    
    

  

' [Por medio de la presente me permito poner en su conocimiento que la 

[junta general de socios de la compañía “PETEVE CIA. LTDA.”, en sesión 
:Jextraordinaria y universal celebrada el día 29 de enero del 2001, acordó 

| | por unanimidad reelegir a Ud. en el cargo de GERENTE GENERAL de la 
empresa para un periodo estatutario de DOS AÑOS. 

Sus deberes y atribuciones constan descritos en el Capítulo Tercero, 
Articulo Vigésimo Segundo de los Estatutos. Usted ejercerá 
individualmente la representación legal de la Compañía. » 

“PETEVE COMPANIA LIMITADA”, se constituyó mediante escritura 
pública otorgada en esta ciudad de Quito ante el Notario Décimo 
Séptimo del Cantón Quito, Dr. Nelson Galarza Paz, el 21 de diciembre 

| de 1989, inscrita en el Registro Mercantil el 23 de febrero de 1990. 

Mediante escritura pública otorgada en esta ciudad de Quito, el 26 de * 
diciembre de 1994, ante el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, 
Dr. Jaime Andrés Acosta Holguín, e inscrita en el Registro Mercantil el - 
29 de mayo de 1995, la compañía aumentó su capital y reformó sus 
estatutos.———— 

  

   

NX 

Atentamente, 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE “PETEVE CIA. LTDA.” 
AA 2 del Y - 

Con esta fecha queda inscrito el presente 
Patricio inajero, Vi A aocumento bajo el N*__1.1 N Qel ie 

C.C. Un 0063090” Fm Je Nombramientos 00 001 

AN Quitoja 6 FEB2 
y "4 ERNTIE     

rÓL S a MERCANTIL 
MO pu DEL CANTON QU cr id - aso 

RES



a 
= o 

/ 

el mismo ZON: ps fiel copia del nombramiento que antecede, 

original me fue presentado para este efecto y que acto 

devolví al interesado.- La confiero para agregarla 

en Quito, a cinco de Febrero del 

    

   
       

DR. JAIME NOLIVOS. MALDONADO 

NOTARIO DECIMO SEGUND 

  

 



! z e 
, a Pr - A 

. 4 

, 

l ECUATORIANA V244343442 
     
   

  

    

  

  

  

    

    
  

  

  

  

    

h 0: IN pi REPUBLICA DEL ECUADOR ! ! 
i E OENERAL o€, REGISTRO «CIVIL, IOENTIFICACION Y CLDULACION : 

. AA os: : CIUDADANIA: 3e=mo, 4.7006 9000-21 SULTERO A e 
rr PSATINAJERO * TELANAR PATRICIO po SUPERTOR CONTA ¿DOR 

EA SEPTTEMBRE E ATI o] FRIDICISCO TIGJERO 
ercer ATA ER 

DAS :070* 05402 Y ¡as A 
of INPICHINCUAZ: dr AAA 

47 ¡ , TEA a os => , 

2. | Camera pro En ,. A e a Oj 5 

o 1 

Td ic PRO ) 

a TRIBUNAL "> CErTiICADO SE OELECTO RAL 
JPA ve Brcsonaccl 2 e mayo ne TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL - 

, AAAE ZO, Mt Ea E "120 CIUDADANO A: a, “a . E a se ALA pe Rp : A NATIVA, l LLAMAR Par '069090:4. . USTED HA EJGACI0O” aU' "DERECHO Y CUMPLIDO 
bo e Late para A SU OBLIGACION. DE.'. SUFRAGAR ¿ZEN LAS. 
de: — "QUITO, ELECCIONES DI, 21 DE MAYO DEl 2000, o 

a SANTA PESCA >= . CAMA e Hu zi a ji su 

o A ELTE CERTIFICADO SIRVE PARA 10008 LOS . 
o _4 : TRAMITES PUALICOS Y PRIVADOS, NARA 

  
RAZON: Es fiel copia de la cédula de ciudadanía y papeleta 

de votación tuyos originales me fueron presentados por el 

interesado.- la confiero en Quito, a cinco de Febrero del 

año dos mil uno.- 

Se otor-



US 

É 

/ 
g6/ante mí y en fe de ello confiero esta TERCERA CO- 

     

' CERTIFICADA, En Quito, a veinte de Febrero del año 

s mil uno.- 

DR. JAIME NOLIVOS 2aLDONADO 

NOTARIO DECIMO SEGUNDO, 

  

  

 



? A 

ZON:- Dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

Tercero literales a) y b) de la Resolución Número: 
(01.0.1J. 2555 dada por el Dr. Oswaldo Rojas H. 
¿Intendente Jurídico de la Oficina Matriz, el 23 de 

| Mayo del 2.001, tomé nota al margen de la matriz de la 

! critura pública de Conversión de Sucres a Dólares de 

os Estados Unidos de América del Capital Suscrito y 

i / a Reforma de Estatutos de la compañía "PETEVE CIA. 

¡ PfLTDA.", celebrada ante mi el 5 de Febrero del 2.001, 

'|de la aprobación de la Conversión de Sucres a Dólares 

de los Estados Unidos de América del Capital Suscrito; 

y, de la Negativa a la reforma de Estatutos de la 

misma que por la presente resolución hace dicha 

Superintendencia de Compañías.- 

Quito, a 28 de Mayo del 2.001 

  

DB=- JAIME-NOLIVOS MALDONADO . 

NOTARIO DECIMO SEGUNDO. 

    

   



NOTARIA DECIMO SEPTIMA a 
E O 

SAzOMi Con esta fecha tomo nota al márgen en la escritura 

matriz de CONSTITUCION DE OLA COMPAÑIA CC CFETEVE Cia. LTDA. >; 

otorgada el veinte y une de diciembre de mil novecientos 

  

CITO 9ererta v mueves de su escritura de CONVERSION DE CAFITAL Y 

Dr. Remigio Poveda REFORMA DE -— ESTATUTOS SOCIALES, o otoraado ante el Notario 

    
Vargas 

Décimo Segunda, Dr. Jaime Fatricio Nolivos Mi, el cinco de 

febrero del dos mil uno: de su resolución No. Ol.G.id. ¿ona 

de la Superintendencia de Compañias de Techa veintitrés de 

mayo del dos mil uno, en da que se resuelve: aprobar la 

conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de 

América, del capital suscrito: y de de Mitiva a la reforma 

de estatutos. Quito a, veinta | pi odos mil uno. 

i 

ea 

. 
W
a



    

REGISTRO MERCANTIL 
DEL. CANTON QUITO UA 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

01.Q.1J. DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO del Sr. INTENDENTE 

JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ de 23 de mayo del 2.001, bajo el número 2661 

del Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 
353 del Registro Mercantil de veintitrés de febrero de mil novecientos noventa, a fs. 

594, Tomo 121.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 
Pública de CONVERSIÓN de sucres a dólares de los Estados Unidos de América 

del capital suscrito y la negativa de la Reforma de Estatutos de la Compañía 

"PETEVE CÍA. LTDA.”, otorgada el 5 de febrero del año 2.001, ante el Notario 

DÉCIMO SEGUNDO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. JAIME NOLIVOS 

MALDONADO.- Se fijó un ext aservarlo por seis meses, según lo 

  

    
   

     

  

   

ordena la Ley, signado con € TO Y NA $í cumplimiento a lo dispuesto 

> en el ARTÍCULO CUA! 2, la" Ci esglució de conformidad a lo 
establecido en el decrefó 7/48: de*19) 5 blicado en el Registro 

Oficial 878 de 29 d 

número 17676.- Quit 

RG/mn.- 

    

- 
ARS


